

Lagunev Simuna vana koolimaja teeb elanikud murelikuks

Mida teha, kui kunagine väärikas koolimaja enam kasutust ei leia ja laguneb? Just nii on juhtunud Simuna koolikompleksi 1908. aastal ehitatud vanima osaga.

EVA KLAAS
eva.klaas@ajaleht.ee

Maja saatus on inimestele muret valmistanud juba aastaid. Selle katust küll mõni aasta tagasi lapiti, et vähemalt vihm ja lumi sisse ei sajaks ning olukorda veelgi hullemaks ei muudaks, aga hoone säilimiseks tuleks katust täiesti korda teha. Siis saaks maja konserveerida, sulgeda korralikult ukse ja aknad, et tulevikus see remontida.

Kuid katuse renoveerimine on kallid, esialgsete hinnangute kohaselt võib see maksma minna 65 000 eurot. Remontimine ei tähenda üksnes katuse katte vahetamist, vaid ka mädanenud konstruktsioonide asendamist.

Väike-Maarja vallavanema Indrek Kesküla sõnul on tellitud täpsemad analüüsid, kui suure summaga tuleb arvestada hoone konserveerimisel. 2015. aasta eelarve eelnõu valmib hiljemalt 1. detsembriks. "Selleks ajaks tuleb vallavalitsusel otsustada, kas on võimalik Simuna vana koolimaja katuse renoveerimine võtta 2015. aasta kavva," rääkis Kesküla.

Remonti vajab ka Simuna koolikompleksi 1997. aastal rajatud osa, kuhu oleks vaja paigaldada ventilatsioon. Samuti on omal ajal tehtud ehitusvigu ning hoone plekkkatusel puudub aluskate.

KAS LAMMUTADA VÕI RENOVEERIDA?



Vana koolimaja seisab ja ootab, kuni inimesed tema saatus üle otsustavad. Hoone korda tegemine nõuaks suuri kulutusi. KAAREL MOISA

Omaavalitsusel tuleb otsustada, milliseid investeeringuid on vaja kõigepealt teha, sest korraga vana maja katust vahetada ning uut koolimaja remontida käib rahaliselt üle jõu. Eelarvet koostades on vaja arvestada ka kõikide vallale kuuluvate hoonetega.

Hiljuti Simunas toimunud valla arengukava arutelul kerkis vana koolihoone saatus taas teemaks, küsimust vaeti septembris kõigis volikogu komisjonides.

Arutatud on ka varianti, et võib-olla oleks mõistlik hoone hoopis lammutada, aga seegi nõuaks suuremaid investeeringuid, mis on võrreldavad vähemalt katuse korda tegemisega. Teiseks käib jutt ikkagi ajaloolisest hoonest.

"Lammutamisega pole mõistlik kiirustada, seda jõuab alati teha," leidis vallavanem.

Suurim probleem on see, et kellelgi ei ole tõsist plaani, milleks maja tulevikus tahetakse kasutada.

Simuna kool koosneb kolmest osast: 1965. aastal valmis vanale koolimajale juurdeehitis kaheksa klassiruumiga. 1997. aastal tehti teine juurdeehitis, kus paiknevad lasteaed, õpetajate tuba, söökla, võimla ja teised sportimisega seotud ruumid. Õppetööd vanas koolimajas ei toimu enam alates 1997. aastast, mil valmis koolikompleksi uusim hoone.

Kohalikud on välja käinud kooli- või koduloomuuseumi rajamise idee. Aja jooksul on juttu olnud võimalusest viia vanasse koolimajja noortekeskus, osavalla kabinetid või muusikakool, isegi osa õppeklasside kolimisest sinna. Kõik ideed on jäänud arutelude tasemele just nende majandusliku ebaotstarbekuse tõttu.

Noortekeskus, osavalla kabinetid ja muusikakool on leidnud endale koha asula keskel asuvas päästehoones ja rah-

vamajas ning otsest vajadust nende mujale kolimiseks ei ole.

"Kui remondime Simuna vana koolimaja ja viime sinna noortekeskuse ja osavalla kabinetid või muusikakooli, siis liisanduvad majanduskulud. Kui tänased noortekeskuse ruum ja osavalla kabinetid või muusikakooli ruumid jäävad tühjakaks, siis on neid ikkagi vaja kütta või leida sinna üüriknud ja lisategevused," rääkis Indrek Kesküla.

Uuel muuseumil võiks olla tulevikku siis, kui selle rajamise, sisustamise ja majandamise võtab oma õlule kogukond ise, näiteks mittetulundusühingu näol.

Simuna koolis on ruumi pigem veidi puudu kui üle, aga praegu mahutakse siiski sõbralikult ära. Vallajuht ütles, et kui kellelgi on ideid, kuidas vana koolimaja kasutusele võtta, ning ettevõtte või mittetulundusühing oleks valmis ka ise panustama, siis on vallavalitsus ideede üle arutamise kindlasti huvitatud.

106

aastat tagasi ehitati Simuna vana koolimaja.